Satzung zur Aufhebung der Satzung zur förmlichen Festlegung des Sanierungsgebietes Amberg H

vom 15.09.2021

Die Stadt Amberg erlässt aufgrund von § 162 des Baugesetzbuches (BauGB) folgende

Satzung:

§ 1

Die Satzung der Stadt Amberg über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Amberg H" vom 25.05.1992, bekannt gemacht im Amtsblatt der Stadt Amberg Nr. 24 vom 19.12.1992 und die Satzung zur förmlichen Festlegung des Sanierungsgebietes "Amberg H" vom 16.01.2008, bekanntgemacht im Amtsblatt Nr. 4 vom 15.02.2008, werden aufgehoben.

Das Aufhebungsgebiet umfasst ca. 2,91 ha und besteht aus folgenden 75 Grundstücken bzw. Grundstücksteilen der Gemarkung Amberg:

FIStNrn.: 13 (Teilfläche), 246/1, 253, 254, 255, 255/1 (Teilfläche), 256, 256/2, 257, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 272, 272/1, 272/2, 273, 274, 275, 276, 276/2, 276/3, 277, 277/1 (Teilfläche), 278, 278/1, 279, 280, 282, 283, 284, 284/2, 285, 287, 288/2, 484 (Teilfl.), 488, 489, 490, 491, 492, 493, 496, 496/1, 497, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 511, 513, 514, 515, 515/1, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 528 (Teilfläche) und 800/6.

Das Aufhebungsgebiet umfasst alle Grundstücke und Grundstücksteile, die innerhalb der rot abgegrenzten Flächen des Lageplans des Bauordnungs- Baurechts- und Stadtentwicklungsamtes vom 30.08.2021 liegen. Der Lageplan ist Bestandteil dieser Satzung und als Anlage 1 A beigefügt.

§ 2

Diese Satzung tritt am Tage ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Amberg in Kraft.

Lageplan des Aufhebungsgebietes

